
1'OKItOK DNK 4 ČKItVNA 1013 Htnuiři 13

3C

fOMAHA)i — - - DIAMANTY Hlodej to to
na pravém mlttó

v nepřekonatelná Jakotl

HODINKY

íaruóenó na p6t let

KLENOTY výborné jakosti

v nojmodernójilcli vorcleh

ZBOŽÍ Z RYZÍHO STŘÍBRA

ATWBSIONOř W
TtlE CROWH

UH Wí COLĎtH STAIRS

mu ziiniioubení lierbť nlnéiui Olga í

Její rodíéová manželé I'jtliovi při-

jmou upřímná niiAo blahopřání
— dnk minule nlrněně Jmiiiií m

mínili uzavřeli v léehto dnech

hdiiUU [i Hlimínlav líeránck nyn

rbvnlné známého lékárníku ji
H

A Jicránkt zc ]ť ii Wíllíam ul

n! nleénou Hozenou Mnríí Vidu-vovíi- u

ilccrou váženého kriijanit

p M Vodivý nuperíiiti iidcnla ze

Ami'boviiy Oddáviu-- Í obřinly vý-

konní Rev Fílípí minulou ntřrdu
v (''i'nkirl5rilrnkéiu 1'renbylcrním
chrámu nu 15 u ílíekry ul zu

přflomiionll přátel a známých li-

bou rodin Zvlánlní u můžeme

říí noulnoii nlualou olcdnonlí že

Ž'řiíe i lievénlli mají jenom otce

lili Živé Mnlkft uleéiy VolliVOvé

ziooři In před vici léty ml kteréž

doby minia o domárnont ne Nt ru-

lu n niilěbo bnilříékii vyrhovávn-l- a

kdežto pl licránková zenniila

nní před Iřefní roky I 'nu llcrá-lir-

ml j'llž K ťinpěrbeni vyiitu-ilovn- l

lékárnic) vl jexl npoleéní
krm v obchodě nvébo olee Oba

mladí lidé narodili M" v Omiize

Noviiiiiiiželé vyjeli ní do známé-

ho výletního minia v !olřnx la

kde zlinlanou několik dní iniécž

podivuji ne dn !hícnn na návnlé

vu manželu Uiimlovýrb příbuz

nýidi rodiny ženichovy K éclným

bliibopřáníni jichž ne jím donlnlo

dovoliijmim ní léž nnne připojili
l'an (''muk l''íabi zámožný

rilník n unijílcl cihelny ve Korl

lloiltfi' lowi v pálek přijel do

Omnby nby zde pátral po mvi'

dceří paní JowTíné Jandové
níž vzdor vm'iiiu ÚhII po několik

méhícii ničeho imnlyAiJ 'hté na

býlí jÍMoly z'bilí mnul iienlabi ne

léž obětí ponlediíího tornáda l'ří

)iad nvíij ndélil i Janu Uríehoví

uáéidníku nouth omažídié polí"íi

kterýž ihned polícínlu p J'm Ida

ku no výpomoc mu přidělil V

noboln ráno dík p
I Manka iluvlí-p-

podařilo ne končené n ''íab-v- í

oželenou jíž dceru nťanlné v

1'axloii hotelu zdravou iialézlí

Tři npiilření nvé dcery kterou jíž
za I mřenou považoval byl téměř

pod hlubokým dojuu-- zdrcený
Paní Jandovu jcnl oj rokň nlará a

celý rok jíž od nvébo manžela od

něhož právě noinlní rozvod oér-káv-

ij' odloučené Nějaký éan

dlela v domě nvébo otrc načež

idjela do Ouuiliy a zib' měníc

před tornádem v 1'iikIoii liotcln

zamění iiání obdržela IMví ne že

její otci' kterého ctí a miluje a

jemuž pravidelné dopÍHovala žád

něho jejího pnnid neobilržel

'cm i————_____—— mA
V Ji „

BRANDEISOVY

mind byla pro něho upíná vysvo-
bozením pan MnrrA přijel do iy

nní před 2H roky z knijo Tá-

bor v ii přrd ló léty ne

oženil pojmuv zit manželku
nlé Krmi línku zadoudko-vo- n

líyl velmi příéínlívýni n v

prácí hpolcblívýui jako maiižid

něžným a víiéí nvým dílkám e

nfaronllívýni H poéátku
konal rlizné práe až ani před H

roky npolu n! Mvýiu Aviikrem za-

ložili wohě oladiod pod názvem

"Mairň Tra Co" v kterémž dík

jejírb nolídníniu j'diiání uléni-ii-

pokraéuvnlí Dibdioilu iicmibrn-ilílelnéh- o

manžela a olee želí po
zůntnlá minži-lk- H a 5 roku ntn-r- é

dcerunky jakož J bojnonl přá-

tel Pozfintidýui vyslovujeme líni-l- o

iicjhlubnl mini nountrnnl í

- dcjnl ainlítoríiim
ně koupenu bude tněnlem což u

iiiožnéno bylo zákonem v ponbol-iiíii- i

Milému přijatým dle něhož k

tomu účelu ni úže býlí vydáno za

dliiliopínfi Přítomná

npobénonl žádá za bmlovil fyl2'i-00- 0

což jent ilabdio méně nežli

nlála Žhavila by ne jí velmi rá-

da ježin na nevyplácí ale ménlo

bylo by na tom lépr ježto daní
iiemiiNÍlo by plalít

Paní Karolinu Špičková o

dcjebi též v nedělí na západ a ní

ee do Denver Colo a riah Pře

jeme ctěné paní mílou zábavu a

nťantný návrat
Hleéiui Sylva Kalinova der-r- n

Juna a Anny Kaliny odejela
v nedělí m několika příli Ikynémí
na několikadenní odpočinek do
MeadiMV Neb 1'ři'jeilie iileéínce
veni-lo- zábavu a onvéžerd

Nejleplejhlm dnem tohoto

roku jcnl už domid éivrlek kdy

lejílomér vykazoval 07 nlupnii
Jent lo květnový Na vneeli

zdejiďdi nkoláeli bude nkonéeno

vynéování jakmile doná

hne vý''e !IU slupnu do jedné ho-

diny odp Hildou ledy do konce

prázdnin poloviční nválky

SLAVNOST ZDOBENÍ HROBŮ

NA ČESKÉM NÁRODNÍM

HŘBITOVĚ

Ačkoli veliké parno panovalo

minulý pálek odpoledne znaéiié

umožni ví krajanu dowtavilo ne na

Crnký Národní hřbitov aby vzpo
mněli těch kdož lam odpočívají a

vynleiddi program na onen den

nválek zdobení hrobu Hřbitov-

ním npolkem iichyHlniiý

Když přílomjií nliroiiiáždílí nr

na nliiinéiii mínlé kolem 3 hod

odpolední slavnost zahájil před-himIí- i

Ilřbílovního npolkil p Vojt
I Iol'1'iiian jenž v proslovu nvéiu

zmiňoval ne o založení hřbitova

přrd třin-i- i léty o lom jak rok

tu] roku vzrůstá ono měnlo

mrtvých a nabádal dílky nby n

vděénonlí n Jánkou vždyckv
--
zpo

inínaly na rodiér nvé a v émlé mě-

ly jiidi místo posledního iiilpoěin-k- u

Ku konci poděkoval za ér

Ilé Úéaslelihtví
Po proslavu násb-ilovii- l Ziřv

nkoliiírh dílek pod řízením p St

OBCHODY
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jaký kdy byl v Omaze

gí pD)ini(dlěDóíc1v„a

políeínly rozeliiiiny — V mihotu

bylo konáno zvláštní nwedáiií vrb

kě poroty okremi rotlitwntliiiníe
což bylo uznáno zu nutno vzhle-

dem k minulým Hliluknutím Poro-

tě bylo oznámeno mnobo jmen o

noh kterě NÚěimluilí nepokojů

jakož I jména éetnýidi wvéillťfi

Velká porotu bude míli mnoho

práce nyní lejí ziwcdáiií prodlou-
ží mc mi neurčilo Do pondělí

bylo ediu lidí mezí nimi

jeden bez uréílélm ZlIUléwlliáflI

lou to vcmé mladí lídéf pod 22

lét 1'řen in že zavražděný oiie

byl ziiinéNliiiiiccm dráhy iiiiět-niiic- i

drnb Ivrdl že m iieMÚcaMiní

li Hliluknulí a výlržnoMlí

l'nní Aiiiiii Kozáková Huni-Že- l

ku p Vác Kozáku niíijílebi
řeznického n uzcnářMkébo obcho-

du nu I O ii Ibiiieroft ul vydá na

JřÍMlí Hobotu lín rentu do NcW

Vorku kdež l'l éervnu VMednc im

lod New AmMerdim ii niiMloiipl

cenin přen Hohmlnko do nlnré vln-nl- í

nby mimo jiné příbuzné hln

vně nvojí miilkil niivniívílii li n id

ne poléníla J)rnlié její mniicky
léňíeí hi jíž Úctyhodném U věku

bylo vždy vroucím přáním nby

Jenlě jeilnon milovanou nvojí dce-

ru npnlříla 1'niií Kozáková ne

tlri známých pp KiineWi v Hulíne

okrenn dávno jíž na návnlévu

milých nvýeh přílninýeb v Kulo

vících íleeby ne téníla nvánk už

teprve nyn vhodná přb-žílo- l U

lomu ne jí nmkylbí Nu Afinu pří
telí p Kozákovi nanlnnon nice

nmutné chvíle doufá lile pevné

jak ne vyjádřil že nějak lo od

loučení od nvé druhé ženuAky pře
cc přežije Paní Kozákové přeje-

me příjemnou rentu lam a nťinl

ný návrat zpět ku nvé rodině

lir 'him 1 Néniec výbor
ně (lovénií požívající lékař vydal
ne minulou nobolu na centu klcri

pro jeho dalAÍ žívol bude zajÍHl)
velmi významnou 'ílem návnlé

vy jeho bylo niénlcéko ('obmie So

Mak kdež věcní v úterý v chrá-

mu nv Inídora hladkým pouleni
iioiiiželmkýni npojen byl ne nleénuii

Alicí Nožičkovou dcerou p I)

I Nožíéky liimního majílele raz

náhlého obchodu zbožím nudíc

ným Ku nnalkii nadéjného nvé

ho nymi doplavili ne léz" doktorovi
rodíce manžele p don Němcovi

kleřlž odejeli do Colome V liedélí

a v pondělí končené í jeho nenlrii

hlcenu Klára Němcova K éetnýin

blahopřáním jichž milému niúc
mu (iřítelí a jeho npanílé chotí ne

dontalo léž nvoje připojujeme
Ir Němec zdrží ne na nvé nvnlcb-n- í

cenlé aí lýdeu načež navrálí
ne do Oinahy aby zde Irvnlý

nťanlný domov ní zařídil

-- ~ Nádherný npoleéný pomník

RLU'ý'ž Tábor South Ouiabn élnla

lufl') M W A„ na novém břbilu
vé "(Jraeclaiid l'ark" H a J ul

v neděli nlavliostné odhalil byl

zhotoven v dílnách nejvélAího u

měleckébíi pomníkového závodu

jejž vlaMiil akadeniíi-k- noehař
Frank Svoboda KniMiý lento po

mníli mini mým nvým rov'deiiíin
budí pravý obdiv Spodek po-

mníku zhotoven jeht Z verilionlxké

bílé žuly a vrchní éánli "Mu-narc-

l'ed" iiejkránnějhilio dru
lt ii granitu I 'prostřed umělecky
vylmán jent npolkový monogriiiii
a na každé struně pomníku nud

uléiiy jnou poutavý znázorňující
'Novodobé llřevařc' y ntejnokru
ji ne nekyraiui Celkový Vhlei

pomníku jent iiiinejvýhe inipoaitt
id II jent liejb phílll donvědéellbu

í llllléltt řenkéhu likadeliiiekéll"
noehaře p I 'ť Svobody íe hiiahy
i j

! i ►lavilo pravé triumfy
Sleéiwi (ila 1'iťhova dei rn

ehvidliě llálilýeh llliillZelň [ lli

1'itly v ťU Í'iil jinl H ul by

dlli h h mile polénelut b U pře

kvitpeníiil kleté bývali jejl upolil
ni tt npoluaťky tlil poéet jejl
''Uhlú h Halui lili) minulý étl
lek v iětr lupoirtdaH rekvapeid
Uhi úiluě e řilil lln it npiium "I

ei tipl ímiiý m ploJi Nioi UkV

llhhi'i iim l nv ti li piall b ht

hhmhi Vilé m ho mdee luitiejíý
e i'niiilt V i t V Ulity
tir upliiě nvojí ViiifiUixi ditúkti
náhle pd kvapily íhukyná """ho

in íliuaíAMh Skohk" klii
td uhv diUluloě ihVll ♦

tímltu id ('iloikn!kv KiUV tlit
p Jim itL ni iiihi

lni I uíki m fl % éi k i li klo Ii

tl íil tiim luhi lim ki tit
l't t li lil V I litinili 1 1! lil il I d

tlhi ti- -

ji m M ttiě lll um i d A

iit ih fi ! ptpi bcm Ul h l l

I Í ) ik ii I Hile ! i nu v li

h'Mt j i l ně l'f- - hod oi ř n

le pu v Iv ) d íil tljh'Mi ti

k 'o K iiif ti HítiÁin i j'd

ll'

'j 'yvU-- f
' rďVf 'ý-u- tiif hhf tii } ))') Mhí w-- rr y rti

~~ V pomleli po J!íJoioříiím

pobytu v AoH'1'íci' oi"jcJ Oiim-li-

pnu ifonvt Kiíilniňí mladý
knijini nby opčlnň

vit hIhi A vbmfi n uMlíl Z

New Voiku vypluji? po lodí 7

červnu it !' do Jliimhiirkij od

tmi icjprvó iiJhIh no podívuli do

nvébo rodiílf NVelumbo' v ('v

idiíidi uiifaí (i(i)i('tti ni1 do IVSIÍ v

1'briidi Uif nit jedni) vidkA hun

'c vynoMoif nIto nindoiipí Pim

Kudlu)! p'i'd rokrn pf'íj"1 do A

meříky nby de brním uvédio p

Kmlnií v llb WmhIi

nwizcnéhn niiváfívíl ii luk tulo
zemi íditřl aobfí jionřkiid blíi
proldAIiiouti poměry zdejší
od ! M'fií rnífi Nfivílívíl vflwikft

dřlIcŽífíjlíí IIíÍmIJI lili 1'll'ííl'íí'll n až

do Arizony podivní V e

felkcni dlel iimI II iiiřwfcí'

byv v doiniciiimli p
NidíjiiZ-ui- inliidiiiu kra-

jním prVj'iii' ny 1'i'Hlii jbo by
In pHjcmiiA Jikož í pobyt v- - ulil-r- '

vlnili ulíbný lliiiilYmii' ? pnu
Kiidrnie índým ďipÍMcm ni iiik

VZpOIIeC

l''rniH'íwo Oiiídii-i- ' bývnlý
ihiihIiiiiih'!! drdiy Norlli-wiKli'1'- ii

byl vhiicii minulého tý-

dní' do okr'Niiíbo véznl v 'onn

HltifTu mi pwb-zfen- ím n

vrnždíl llownrdii Jonemi v ňlerý
v nocí podřeznv ji-h- lirdlo nožem

nebo bfilvou J Vyly uéínény roz

tbb' pMpnivy k lomu nby bylo

zfinczefio lyiiéoviid Tiiké Pili

Pmeb kďrý pmcoviil n liiiídíeeni
JckI zavřen proloi-

- iiiniiji do

mnénki ' ví více o lélo vriíždé
Mimo ného w-rí- f liindwiy zutkiml

jehlí' dvn přitilť (iijídíi'i'ovy l

po pí'íwni'ni výiderhii j" pnuli! loi

MVobodii Ve l ředil roznJAidy nu

p um'hI v') í ze ehíílrii vezine

privo řiiniii do ruky a prolo bylo
lléíliélio VMe možné nby ' lomu

zimeílu - - Joiich klerý byl Mroj
lilkem ndihi'1 z priee pél míliol

pťed jeenieoi minulé ulerý-
-

v

lioeí Ab' již krllee po jedenA

ei' budílié píipotiei' m in klili

l'i'll'lle drže nvó bidlu II Mllle He

pdlriié pi'mh'hIí jinrim vrnbovo
l'nli nebopil kmínek piipíru ii diy
hlnl ne tuipMiiti jiiiémi vrnbovo u

Zlwe H liezdiiri'lll línku he mil

přiliti elivéla 1'odnřilo hi lnu

přeec pronéHli "diiK'i" píí ('eiilž

iiííníl Mbibý poHiinek nknzuje nu

mé hrdlo Mezi délníky e

mluvilo ýt (íiiídíec byl ziiiné! lián

ii NpolcřniiMlí před nřjiikým én-Ni- -t

ii a že KÍ jednou líná oiichh)''
žoval pro jiikrxi nedupiilíení V

zdéjí Jonemiví vyhrožoviil ii byl

propuhi'n V poNlriliiídi ilneidi

potnlovnl ne kob-- budovy kde

priieovid Ioih h a kterýsi dělník li-

du! - hi-
- plni kdy ImieH verer

udebázl doinii '
přfdbžin''iii

výtleehll popříd vinil —

liozzuíiný dav lidu vytloukal
kiui v Couiiidl IíIuI'1'h ve étvrtck
veéi-- r a zpiiNobil a několik tUb--

illarú Akody a proto byly uéině

ny VMidiny přípravy nby bylo
ilnUlmn řádění ebátry

Myla ptipraviiia milieť n usfaiio
vno vylibixiti hlanně právo bu-

dou li N výtrnoHti onikovali —

Ve étvrlek veět r bibl policie ta

kíku bimociia Několik lixú lidí
hhronoUddo před věcniiii ťak
byl poután výbor mdiai miiri do

ěiid aby je prohledal l'ro
lilídlwi trvala tlvaei-- t ininiil Ko

lněně 1
1 V { koniixu objev íl ( v

Vchodu II plavd: "licntleitieli

prohledali june ("lě věi hí iliV

kladně ale luii mní laiti ti' iií Ny-lt- (

jcdlllá Věc kterou Vlllll Hlohu

j Ht jxte li pltivl Alio liéailě

vWňlr vitrhny "daKi" t mě

Mu " Nťítulniý kíik ouvttl

#Atltp(l 'rtk někdo ÍVdbd i " l'ro-hledejm-

ladntei!" ulup láhl

plul laduieí Mětkě Věelij S

hi dtlMiublě pl
1 11 l iliu lile ie

o'i káv Mto h' v ýnhitkn m

I iutop dUe i tlditViiii vykf i

k) tm i iiiiiiií talt imili v'
"Atnellkil AoelÍi'rtliAll!" ťtoit
kodv UM pO'il plihtkv oh

!! If(tt a i li ka ikoiik h

ill I !i ihílti i dn niit klaleOMI

oiimi I v tikfa hio I dUara
k I i ě mi ! in j u tu 1 1 i

lUl t - hi úry i lěťké p4
4lku li thtUH luěbl

I U4iibhi tu kli l"i'ii leie y loe

tiidv f latii jmu i i u lxit itf

ud'H t irtln'll V$lllnU e

lVli ťille U e lék
S hAii K e t l A líni " "!

gitjt lihl !' } vilv ll-- !

Náhodná láce sezony
Véera v úterý ilopol nule

poléneiii byli jiiiiic iiávntévou rt

příznivkyně niiňich éanopinú pa

ní Mmílíe Jonánové manži-lk- p

lonáAe z Ithncii N V Mezi jí

HAYDE H
'
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SPOLEHLIVÝ OBCHOD

Výroční Výprodej
Tiiitén4 neb mluveni lilová mu jí nedostatky pro vy-

jádření jak oceňujemo duvéru kterou nám prokazuje

kupující obecenstvo a vérnou podporu která způsobila
tento 20 výroční prodej tohoto obchodu a které dokuje-m- e

za ohromný vyrůst uvěho obchodu

Dékujemo Vám a budeme ne umUslti dle inožnonti

Jeété více Vuši důvěry a nabízeli Varn a prodat)
Vám vétM hodnotu ta Itaídý dollar reny

Dávejte poior na detini lity pro poináni cen Každý

den nové iboit builu osnumováno

ný rn ndélíla n iiiuiii že přeil 11 dny

odejela ze nvcho iloiuovii aby po

pěli létech nvojí drahou ovdově-

lou matku paní 1 Dvořákovou

jakož i jiné přútely vu Srhuyb--
r

Níebr opětné navštívila a venpo-le-

n nimi ne potcHilu
' nvéžího

jejího zření dohře dalo ne noudí

li že hťaxtué chvíle v kruhu mi-

lých přátel znžilu a příjemně se

pobavila Zařízení závodu našeho

se j líbilo a hiuéivni ne n námi

nlíbila že ilojmy z výb-li- l nvébo

v příslím éínle Pokroku n miMiiii

élelláři nilělí Vážené luiší píílel

kyni pli jeme nby ňťiinlně ilo nvé

liu ibuiiovu kde jíž zajÍHtě loneh
liít jent oéekáviiiia ňťainliiě ne na

vrátila
Věr f národní discipliny jent

aby ne každý kdo není nutnou

poviniiontí vááti jinam dotavil
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